
INFORMACE  Z FARNOSTI 

Neděle 14. 5. 2023 

6. neděle velikonoční 

Den modliteb za pronásledované křesťany 

Den matek 

1. Dnes (14. 5.) je 6. neděle velikonoční. Sbírka bude na pomoc pronásledovaným 

křesťanům. Pán Bůh zaplať za Vaše dary.  

V 16 hodin se bude konat koncert skupiny Good Work ve farním kostele sv. Jana 

Křtitele. Srdečně zveme.  

2. Po mši svaté u vchodu z kostela máme moznost zakoupit Ukrajinsky Guláš 

Bograč, který nám dnes uvařili Ukrajinští Řeckokatoličtí knězi.  Tímto podpoříme 

jejich činnost a pomůžeme lidem v nouzi na východě Ukrajiny. 

3. Příští neděli (21. 5.) je 7. neděle velikonoční. Sbírka bude na opravy. 

Ve čtvrtek (18.05.) Církev slaví SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ.   

SLAVNOSTNÍ MŠE SV. bude ve čtvrtek (18. 05.) v Hlučíně v 17.00 h a 

v Darkovičkách v 18:00. 

4. Děkujeme všem, kteří pomáhali při organizaci týdne pro rodinu. Veliké Pan Bůh 

zaplat za váš čas a pomoc. 

5. Od pátku (19. 05.) začíná DEVÍTIDENNÍ PŘÍPRAVA NA SLAVNOST SESLÁNÍ 

DUCHA SVATÉHO.  

V rámci této přípravy budeme prosit o příchod třetí Božské osoby hymnem „Přijď, 

ó Duchu přesvatý“. Chci připomenout, že podle církevních předpisů, Slavností 

Seslání Ducha svatého (28. 05.) končí období velikonoční sv. zpovědi a sv. přijímání, 

které každý katolík, pokud může, má v této době přijmout! 

6. V sobotu 27. 5. se bude konat farní pouť do Melče a okolí. Odjezd autobusu 

bude v 7:00h z autobusového nádraží. Můžete se závazně přihlásit se zálohou 200 

Kč u pana kostelníka v sakristii. Konečná cena pouti bude upřesněna. Děti a 

mládež pojedou již tradičně za nižší cenu. 

7. MĚSÍC KVĚTEN JE ZASVĚCEN ÚCTĚ  PANNĚ MARII. Proto se v tomto 

měsíci budou vždy po mši sv. konat MÁJOVÉ POBOŽNOSTI. Přicházejme 

společně uctívat Bohorodičku, protože všichni potřebujeme její přímluvu pro sebe 

své blízké. Pamatujme na mariánskou úctu také v našich rodinách. 

8. Začalo přihlašování na Tábor Harta 2023. Ten se letos uskuteční  

12. - 26. 8. 2023 a to již tradičně na pobřeží Slezské Harty. Více informací na 

plakátku. Přihlášky jsou k dispozici v sakristii. 

9. Přeji všem maminkám k jejich dnešnímu svátku hodně lásky, trpělivosti, radosti, 

pokoje a všeho co potřebují, aby mohly růst ve svém životním povolání. Ať se toto 

přání pro ně, a vůbec pro nás pro všechny, promění na sklonku této nedělní 

bohoslužby v hojnost Božího požehnání. BŮH NÁM ŽEHNEJ! 

 


